

## Referat fra Studieprogramråd for master i sykepleie – kliniske spesialiteter

Møtedato: 6 desember 2022 kl. 16.00-1730 [zoom](#)

**Tilsteder:** Anders Hauge-Corneliusen, Kristin Øygaren, Marit Hegg Reime, Torill Elin Olsen, Jeanne Boge, Anne Torine Litherland (vara), Viggo Marstad, Johannes Haltbakk og Kristin Senneset (sekretær)

**Forfall:** Åse Humberset, Elisabeth Grov Beisland, Simen Alexander Steindal,

Sak	Dokument	Kva skal skje i møtet?	Prosess	Ca tid
1/22 Godkjenning av innkalling og saksliste		Innkalling og saksliste skal godkjennes	Fagseksjonsleder innleder	5min
<b>Referat:</b> Saksliste godkjent og ingen saker meldt inn til eventuelt				
2/22 Presentasjon av nye medlemmer i Studieprogramråd  Presentasjon av kvalitetsarbeidet ved HVL	Vedlegg: <a href="#">Studieprogramråd - Høgskulen på Vestlandet (hvl.no)</a>  <a href="#">Arbeid med kvalitet i utdanningane ved FHS - Høgskulen på Vestlandet (hvl.no)</a>	Nye representanter ønskes velkommen og får en innføring i mandat for studieprogramrådet og Studieprogramrådet etableres	Fagseksjonsleder orienterer	20 min
<b>Referat:</b> Medlemmene ble presentert og mandat, årshjul og ansvarsområde ble gjennomgått				

<b>3/22 Valg av oppfølgingsform</b>	Vedlegg:	Studieprogramrådet bes om å komme med innspill til valg av oppfølgingsform for studieprogrammet. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ref.gr., eller Kullmøte</li> <li>• Dialogmøte, emnerapport</li> <li>• Anonym emneevaluering</li> <li>• Ekstern sensor</li> </ul>	Fagseksjonsleder innleder	30 min
<b>Referat:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Kullmøte og emnerapport</b>            Det er god erfaring med gjennomføring av kullmøter og man ser at det er hensiktsmessig å fortsette med dette.            Da emnene bare tilbys annethvert år er det ønskelig å evaluere emnene og skrive emnerapport hver gang emnene er gjennomført, hvis ikke blir dette bare gjort hvert 4. år og dette er ikke i tråd med bestemmelsene ved HVL</li> <li>• <b>Ekstern sensur</b>            Da emnene bare tilbys annethvert år er det ønskelig å benytte ekstern sensor hver gang emnene tilbys, hvis ikke bruker man bare eksternsensor hvert 4. år og dette er ikke i tråd med forskriften. Forskrift om studium og eksamen ved &gt;Høgskulen på vestlandet <a href="#">§13-3 (2)</a>... det skal vere ein ekstern sensor på minst 1/3 av ... emna, slik at alle emna i løpet av ein tre-årsperiode har hatt ekstern sensur.</li> </ul>				
<b>4/22 Stauts for studieprogrammet</b>	Vedlegg:  PP fra Tableau	Studieprogramrådet blir presentert for status på studieprogrammet knytt til: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Rekruttering og opptak</li> <li>• Gjennomstrømming, strykprosent og karakterfordeling</li> <li>• Bruk av digitale læringsformer i utdanningen</li> </ul>	Fagseksjonsleder innleder	10
<b>Referat:</b>				

<b>Det er gode opptakstall på masteren.</b>				
<b>6/22 Orientering fra studentrepresentantene</b>		Studieprogramrådet inviteres til dialog med studentrepresentantene.	Studentene orienterer fra sitt kull	15 min
<b>Referat:</b> Det er ønskelig at utdanningen er enda tettere knyttet opp til det som skjer ute i praksis, og at dette tas med ved neste revidering.				
<b>7/22 Orienteringer</b>	Vedlegg:  PP SHOT	SHOT undersøkelsen  Studiebarometeret	Fagseksjonsleder orienterer	5 min
<b>Referat:</b> Det ble ikke anledning til å gjennomgå dette				
<b>8/22 Eventuelt</b>		Neste møte våren 2023?		15 min
<b>Referat:</b>				